

SRI DEVARAJ URS ACADEMY OF HIGHER EDUCATION & RESEARCH SRI DEVARAJ URS MEDICAL COLLEGE

Tamaka, Kolar

UNIVERSITY LIBRARY & LEARNING RESOURCE CENTRE



THE TIMES OF INDIA

Online Newspaper Clipping Service

Dated, Wednesday, 06th, September-2017

Pg.No.05

Committee seeks explanation on fees

TIMES NEWS NETWORK

Bengaluru: Warning heads of all medical, dental, and engineering colleges across Karnataka against charging excess fees, the Admissions Overseeing Committee headed by Justice Anand Byrareddy on Monday issued an order to all institutions directing them to abstain from charging additional fees from students. It directed these colleges to refrain from collecting any additional fees other than ones for tuition, hostel, university and mess.

The committee has further asked all colleges collecting fees under heads other than those mentioned above to reply within three days, explaining why no action should be initiated against them. All colleges which have taken ex-

tra fees, irrespective of whether complaints have been filed against them or not, have been asked to file responses.

The committee's intervention came after it received complaints from students and parents seeking admissions to these professional colleges.

Several medical colleges have been accused of demanding "clinical fees" and collecting the same for the entire course. The colleges' justification is that such a payment needs to be made to hospitals to use their facilities. Some students have complained about colleges charging fees under heads such as organizing cultural and tech fests, among others.

"As there are admitted cases of illegal demands and collections, it's possible for the committee to take prompt pu-

FOR A PRICE: THE COST PER ANNUM

Medical colleges

Merit seats ₹16,700 - ₹77,000

Private quota

₹5 lakh - ₹6.32 lakh

Management quota

₹22 lakh to ₹40 lakh

NRI quota

₹22 lakh to ₹40 lakh

Engineering colleges

Merit seats (govt colleges) ₹19,090

Private colleges ₹50,000 - ₹56,000

NRI quota: (Varies from college to college)

Source: Karnataka Examinations Authority

nitive action which may result in serious consequences for the colleges, which may also impact the future of students studying there," reads the committee's order.

As a first step, all colleges which have collected additional fees have been asked to keep the same amount in a fixed deposit with a nationalized bank for three months and inform the committee about it within three days of receiving the order.

The order pointed out that under Karnataka professional educational laws, the upper limit for fees has been prescribed for every quota and collection of additional fees isn't permissible.

2 parents promised medical seats for kids cheated of ₹30L

Complaints Filed; Miscreants Still Absconding

Santoshkumar.B @timesgroup.com

Bengaluru: Three middlemen posing as agents in Bengaluru medical colleges cheated two seat aspirants in two different cases. Together, they made away with Rs 30 lakh.

Koramangala police said Nagendra Kumar Yadav, a businessman from Allahabad, was cheated of Rs 18 lakh after two middlemen promised to get his daughter a medical seat in Bengaluru. In his complaint, Yaday said he got in touch with Sandeep Singh and Zahid Alam on an education website. When Yaday enquired about a medical seat for his daughter, the duo promised him one in Rajarajeshwari Medical College and Hospital, Bengaluru. "They asked me to deposit Rs 5 lakh to a bank account provided by them. I trusted them and deposited the said amount on August 28. I then came to Bengaluru with my daughter for her admission." said Yadav in his complaint. Yaday came to Bengaluru



WORD OF CAUTION FROM POLICE

- For information on availability of seats at medical/ engineering colleges, reach out to CET cell
- Even for management seats, approach colleges directly to know about seats and fee structure
- Don't approach any middlemen. Many bogus agencies promise seats to students, some operating from North Indian states like West Bengal, Bihar, and Uttar Pradesh

with daughter Kalyani on September 1. They booked a room in hotel Maple Delux, Koramangala III Block. The agents met Yadav on Septem-

PAST INSTANCES

October 12, 2016 Three men were arrested for their alleged role in cheating at least five people by offering them medical seats

May 1, 2016 A Kolkata-based man arrested for allegedly cheating a medical seat aspirant. He operated out of an office in north Bengaluru

August 1, 2014 | Three persons were nabbed for allegedly cheating medical seat aspirants by promising them seats in

prestigious colleges. The trio identified as Saketh Kumar, Goutham and Deepak Jha are all from Bihar

ber 1 and collected Rs 13 lakh in cash from him and took the student to Rajarajeshwari Medical College and Hospital. There they took Kalyani's documents and instructed her to wait till her appointment number was announced. Yadav realized he had been duped after Singh and Zahid never returned. Their cellphones too were switched off," police said.

On September 2, Yadav registered a complaint with Koramangala police. Police said Yadav first met the fraudsters in Gurugram, where he paid them Rs 5 lakh through an online transaction. "We are investigating the case," added a police officer.

In another case, Umesh Kumar, a teacher from Patna, filed a complaint with Madiwala police on August 31, alleging he was cheated by a tout of Rs 12 lakh.

The complainant said he had approached Ashok Kumar Choudhary, who posed as an HR executive from Sangvan Educen Servicee, located at Lenin Sarani, Kolkata, Choudhary had promised a medical seat for his daughter at BGS Global Medical College, Bengaluru. Kumar paid Rs 7 lakh to the firm through online banking on August 28 and paid another 2 lakh in cash at Visveswaraiah Guest House, Koramangala II Block on August 31. The same day, he also gave Choudhary a cheque of Rs 3 lakh. But soon after, Chowdhary switched off his cellphone and has been untraceable since.

Madiwala police have registered a case of cheating against Choudhary and the director of Sangyan Educen Servicee and have launched a manhunt for the absconding person.

"ಶಿಕ್ಷಕರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಿಂದ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯ"

ಕೋಲಾರ: ಗುರುಹಾಗೂಗುರಿಯಿಲ್ಲದೇ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಏನನ್ನೂ ಸಾಧಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರಮಾರ್ಗದರ್ಶನವಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯ ರೂಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯ ಎಂದು ದೇವರಾಜ ಅರಸ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಲ್.ರಾಜೇಂದ್ರ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.

ಮಂಗಳವಾರ ನಗರದ ದೇವರಾಜ ಆರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ದೇವರಾಜ್ ಅರಸ್ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜುವತಿಯಿಂದ ನಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಗಳಿಸಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಸನ್ಮಾನಿಸಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ಗುರುವಿಗೆ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಸ್ಥಾನ: ವಿಶ್ವದಲ್ಲೇ ಗುರುವಿಗೆ ತ್ರಿಮೂರ್ತಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಸ್ಥಾನಮಾನಗಳಿವೆ. ಇಂತಹ ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿ ಅತ್ಯಂತ ಗೌರಯುತವಾಗಿದೆ. ಓರ್ವ ಶಿಕ್ಷಕ ದೇಶದ ಆಡಳಿತ ಚುಕ್ಕಾಣಿ ಹಿಡಿದು ಮುನ್ನನಡೆಸಬಲ್ಲ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಡಾ.ಸರ್ವೇಪಲ್ಲಿ ರಾಧಾಕೃಷ್ಣನ್ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.



ಕೋಲಾರದ ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಶ್ರಿಕ್ಕರ ದಿನಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರನ್ನು ಸನ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಾನವೀಯ ಮೌಲ್ಯ ಉಳಿಸಿ: ಇಂದಿನ ಆಧುನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ತಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನೆಗಳಲ್ಲಿ ನೈಜ ಶಿಕ್ಷಣ ಮರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ. ಶಿಕ್ಷಣದ ಹರಿಸಬೇಕಾದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಶಿಕ್ಷಣದ ವೃತ್ತಿಗೆ ಮಸಿ ಬಳಿಯುವಂತಹ ಕೆಲ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದು ವಿಷಾದನೀಯ ಸಂಗತಿ ಎಂದು ಕಳವಳ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು.

ಉತ್ತಮ ಜೀವನ ರೂಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ: ಕುಲಪತಿ ಡಾ.ಸಿ.ವಿ.ರಘುವೀರ್ ಮಾತ ನಾಡಿ, ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಪತ್ರಿ ಯೊಬ್ಬರೂ ಗೌರವಿಸಬೇಕೆಂದರು. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಜತೆಗೆ ನಡೆ, ನುಡಿ, ಮಾನವೀಯ ಡಾ.ಎಂ.ಎಲ್.ಹಿರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್, ಮೌಲ್ಯಗಳ ಕಡೆಯೂ ಗಮನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಂಘದ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಡಾ.ಎ. ರವೀಶ್, ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಡಾ.ಕೆ. ದಿನೇಶ್, ಖಂಜಾಜಿ ಡಾ.ಮುನಿ ನಾರಾಯಣ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಧೀಕಕ ಡಾ.ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಅರಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣೆ

ಗುರುವಿನ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಿಂದ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯ

ಕೋಲಾರ: 'ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗುರುವಿನ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಜೀವನದಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯ ರೂಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯ' ಎಂದು ದೇವರಾಜ ಅರಸು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಲ್.ರಾಜೇಂದ್ರ ಹೇಳಿದರು. ನಗರದ ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲಿ ಮಂಗಳವಾರ ನಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಗುರುವಿಗೆ ತ್ರಿಮೂರ್ತಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸ್ಥಾನಮಾನವಿದೆ ಎಂದರು.

ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿಯು ಶ್ರೇಷ್ಠ ಮತ್ತು ಗೌರವಯುತ ವೃತ್ತಿ. ದೇಶದ ಆಡಳಿತದ ಚುಕ್ಕಾಣಿ ಹಿಡಿಯುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಸರ್ವಪಲ್ಲಿ ರಾಧಾಕೃಷ್ಣನ್ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನೈಜ ಶಿಕ್ಷಣ ಮರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ. ಶಿಕ್ಷಣದ



ಕೋಲಾರದ ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳವಾರ ನಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಡಾ.ಪಿ.ವಿ.ಮನೋಹರ್ ಅವರಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಿ ಗೌರವಿಸಲಾಯಿತು.

ಮೌಲ್ಯಗಳ ಕಡೆಯೂ ಗಮನ ಹರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಇಂದಿನ ಆಧುನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಿ.ರಘುವೀರ್ ಮಾತನಾಡಿ, 'ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೀಡಿದರು. ಪತ್ರಿಯೊಬ್ಬರು ಗೌರವಿಸಬೇಕು. ಡಾ.ಪಿ.ವಿ.ಮನೋಹರ್ಅವರಿಗೆ ದರ್ಶಿ ಡಾ.ಕೆ.ದಿನೇಶ್, ಖಂ ಸಿ

ಭವಿಷ್ಯದ ನಿರೀಕ್ಷೆ ಹೊಂದಿದೆ. ಕಲಿಕೆಗೆ ಗೌರವಿಸಲಾಯಿತು. ಕೊನೆಯಿಲ್ಲ. ಗುರುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಭಯ ಡಾ.ಎಂ.ಎಲ್.ಹಿರೇಂದ್ರಕುಮಾರ್, ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕುಲಪತಿ ಡಾ.ಸಿ. ಬೇಡ, ಭಕ್ತಿ ಇರಲಿ' ಎಂದು ಸಲಹೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಂಘದ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ

ಜತೆಗೆ ನಡೆ, ನುಡಿ, ಮಾನವೀಯ ಸಮಾಜವು ಶಿಕ್ಷಕರ ಮೇಲೆ ಉತ್ತಮ ಉತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಿ ಡಾ.ಮುನಿನಾರಾಯಣ ಇದ್ದರು.

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ.ಎ.ರವೀಶ್, ೭ ೨ಟಿ ಕಾ ೧೯

ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಲ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ವಿಷಾದ

ಆಧುನಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನೈಜ ಶಿಕ್ಷಣ ಮರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ

• ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ವಾರ್ತೆ ಕೋಲಾರ

ವಿಶ್ವದಲ್ಲೇ ಗುರುವಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸ್ಥಾನ ಮಾನವಿದೆ, ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಗುರುವಿನ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನವನು ಆಳವಡಿಸಿ ಕೊಂಡಾಗ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯವನು ರೂಪಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯ ಎಂದು ಶ್ರೀದೇವರಾಜ ಅರಸ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಲ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಟ್ರರು.

ನಗರದ ಶ್ರೀದೇವರಾಜ ಅರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ದೇವರಾಜ್ ಅರಸ್ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜ್ ಮತ್ತು ಹಳೇ ವಿದ್ಯಾ ರ್ಥಿ ಸಂಘದ ಸಹಯೋಗ ದಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾ ಚರಣೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಶಿಕಕ ದೇಶದ ಚುಕ್ಕಾಣಿ



ಶ್ರೀದೇವರಾಜ ಅರಸ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣೆಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಲ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

ಹಿಡಿಯಬಲ್ಲ

ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿಯು ಅತ್ಯಂತ ಗೌರವ ಉದಾಹರಿಸಿದರು. ವೃತ್ತಿಯಾಗಿದೆ ಒಬ್ಬ ಶಿಕ್ಷಕ ಈ ದೇಶದ ಇಂದಿನ ಅಧುನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಆಡಳಿತ ಚುಕ್ಕಣಿ ಹಿಡಿದು ಮುನ್ನನಡೆಸ ಬಲ್ಲ ಸಾಮಾರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರು ತ್ಕಾರೆ ಎಂಬುವುದನ್ನು ಡಾ. ಸರ್ವೆಪಲ್ಲಿ ರಾಧಕೃಷ್ಣನ್ ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯಾಗಿ ಮುನ್ನಡೆದು

ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು

ಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ತಂತ್ರ ಜ್ಞಾನಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನೆಗಳಿಂದ ನೈಜ ಶಿಕ್ಷಣವು ಮರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ. ಶಿಕ್ಷಣದ ಜೂತೆಗೆ ನಡೆ,ನುಡಿ, ಮಾನವೀಯತೆಯ ಮೌಲ್ಯಗಳ ಕಡೆಯೂ ಗಮನ ಹರಿಸ

ಬೇಕಾಗಿದೆ. ಶಿಕ್ಷಣ ವೃತ್ತಿಗೆ ಮಸಿ ಬಳಿಯುವಂಥ ಕೆಲವು ಘಟನೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದು ವಿಷಾದನೀಯ ಸಂಗತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರು.

ಬೋಧನೆ ಶಿಕ್ಕಕರಿಗೊಂದು ಸವಾಲು: ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸನ್ಮಾನಿತರಾದ ಪ್ರೂ ಡಾ.ಪಿ.ವಿ.ಮನೋಹರ್ ಮಾತ ನಾಡಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಧುನಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಯುಗದಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸು ವುದು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಒಂದು ಸವಾಲಾಗಿ ಪರಿಣಮಿಸಿದೆ. ಹೊಸ, ಹೊಸ, ಸಂಶೋ ಧನೆಗಳ ಅರಿವು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಇರಬೇಕಾ ಗುತ್ತದೆ. ಯಾವೂದೇ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪರಿ ಶ್ರಮದಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಾಧನೆ ಸಾಧ್ಯ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶ್ರಮವಹಿಸಿ ಉತ್ತಮ ವಾದ ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಪೋಷಕರಿಗೆ, ಸಂಸ್ಥೆಗೆ &c3F ತರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಯುಜಿಸಿ ಹೊಸ ನೀತಿ: ಕೃತಿಚೌರ್ಯಕ್ಕೆ ಕಾದಿದೆ ಶಾಸ್ತಿ

ಹೊಸದಿಲ್ಲ: ಸಂಶೋಧನಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯುಜಿಸಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30ರ ಗಡುವು ಹಾಗೂ ಬೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನಡೆಸುವ ಕೃತಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿದೆ. ಚೌರ್ಯದಂತಹ ಅಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಿನ ತಡೆ ''ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೃತಿಚೌರ್ಯ ದೊಡ್ಡ ಹಾಕಲು ಮುಂದಾಗಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅನುದಾನ ಆಯೋಗ (ಯುಜಿಸಿ) ಈ ದಿಸೆಯಲ್ಲಿ

ಹೊಸ ನೀತಿಯ ಪ್ರಕಾರ, ಕೃತಿಚೌರ್ಯ ಸಾಬೀತಾದರೆ ಅಂತಹ ಸಂಶೋಧನಾ ವಿದ್ಯಾ ದುರ್ನಡತೆ ತಡೆ ಸಮಿತಿ (ಎಎಂಪಿ) ರಚಿಸುವಂತೆ ರ್ಥಿಯ ನೋಂದಣಿಯೇ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳಲಿದೆ. ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಜತೆಗೆ ಹಲವು ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಒಳ ಅಕ್ರಮಗಳು ನಡೆದ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೆ ಆ ಕುರಿತು ಪಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಪಿಡುಗಾಗಿ ಕುಳಿತಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಸಂಶೋಧನಾ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಪಾರುಮಾಡಬೇಕಿದೆ,'' ಎಂದು ಹೊಸ ಕರಡು ನೀತಿಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದೆ. ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಯೊಬ್ಬರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಅಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ನಿಗಾ ವಹಿಸಲು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿ ಕೃತಿಚೌರ್ಯ ಶಿಸ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸದ್ಯ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುವ ಕರಡು ಕುರಿತು (ಪಿಡಿಎ)ಕ್ಕೆ ಸಮಿತಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಂದ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೇಳಿರುವ ಎಂದು ಯುಜಿಸಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಅರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿ.ವಿ.ಯಲ್ಲಿ ಗುರುಸ್ಥರಣೆ



ಕೋಲಾರ ಸೆ ಜಿ– ನಗರದ ಹೊರವಲಯದ ಟಮಕದ ದೇವರಾಜ ಅರಸ್ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿವಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನವನ್ನು ವಿಧಾಯಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಮೂಲಕ ಆಚರಿಸಿ ಮೂಳೆಕೀಲು ವೈದ್ಯ ಡಾ॥ ಮನೋಹರ್ ಅವರನ್ನು ಸನ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು.

ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿವಿ ಕುಲಫತಿ ಡಾ॥ ಸಿ.ವಿ. ರಘುವೀರ್, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ॥ ಹರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್, ಟ್ರಸ್ಟಿ ಎಲ್. ರಾಜೇಂದ್ರ, ಹಳೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಘದ ಡಾ॥ ದಿನೇಶ್, ಡಾ॥ ರವೀಶ್, ಡಾ॥ ಮುನಿಸಾರಾಯಣ, ಡಾ॥ ಸವಿತಾ ಮತ್ತಿತರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು.



'ಗುರುವಿನ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಿಂದ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯ ರೂಪಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯ'



ಕೋಲಾರ: 'ಗುರುವಿನ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನವನ್ನು ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಆಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯ ರೂಪಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯ'

ಎಂದು ದೇವರಾಜ ಅರಸ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ಎಲ್. ರಾಜೇಂದ್ರ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಗರದ ದೇವರಾಜ ಅರಸು ವೈದ್ಯಕೀಯ

ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ದೇವರಾಜ್ ಅರಸ್ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ವತಿಯಿಂದ ಮಂಗಳವಾರ 3ನೇ ಪುಟಕ್ಕೆ...

'ಗುರುವಿನ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಿಂದ ಉತ್ತಮ ಭವಿಷ್ಯ ರೂಪಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯ'

1ನೇ ಪುಟದಿಂದ... ನಡೆದ ಶಿಕ್ಷಕರ ದಿನಾಚರಣೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, ವಿಶ್ವದಲ್ಲೇ ಗುರುವಿಗೆ ತ್ರಿಮೂರ್ತಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶ್ರೇಷ್ಟ ಸ್ಥಾನಮಾನಗಳಿದೆ ಇದೆ ಎಂದರು.

ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿಯು ಅತ್ಯಂತ ಗೌರವ ವೃತ್ತಿಯಾಗಿದೆ. ಓರ್ವ ಶಿಕ್ಷಕ ಈ ದೇಶದ ಆಡಳಿತ ಚುಕ್ಕಣಿ ಹಿಡಿದು ಮುನ್ನ ನಡೆಸಬಲ್ಲ ಸಾಮಾಥ್ರ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂಬುವುದನ್ನು ಡಾ.ಸರ್ವೆಪಲ್ಲಿ ರಾಧ'ಕೃಷ್ಣನ್ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯಾಗಿ ಮುನ್ನಡೆದು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಇಂದಿನ ಅಧುನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ತಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನೆಗಳು ನೈಜ ಶಿಕ್ಷಣವು ಮರೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ. ಶಿಕ್ಷಣದ ನಡೆ. ಜತೆಗೆ ನುಡಿ, ಮಾನವೀಯತೆಯ ಮೌಲ್ಯಗಳ ಕಡೆಯೂ ಗಮನ ಹರಿಸಬೇಕಾದ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಶಿಕ್ಷಣದ ವೃತ್ತಿಗೆ ಮಸಿ ಬಳಿಯುವಂಥ ಕೆಲ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದು ವಿಷಾಧನೀಯ ಸಂಗತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಳವಳ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು. ಕುಲಪತಿ ಡಾ.ಸಿ.ವಿ.ರಘುವೀರ್ ಮಾತನಾಡಿ, 'ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಪತ್ರಿಯೊಬ್ಬರು ಗೌರವಿಸಬೇಕು. ದೇಶದ ಭವಿಷ್ಯ ರೂಪಿಸುವಂಥ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸಮಾಜವು ಶಿಕ್ಷರ ಮೇಲೆ ಉತ್ತಮವಾದ ಭವಿಷ್ಯದ ನಿರೀಕ್ಷೆ ಹೊಂದಿದೆ' ಎಂದರು.

ಕಲಿಯುವಿಕೆಗೆ ಕೊನೆ ಯೆಂಬುವುದು ಇಲ್ಲ. ಗುರುಗಳಲ್ಲಿ ಭಯ ಬೇಡ. ಭಕ್ತಿಯಿರ ಬೇಕು. ಗುರುಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಪಾಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ಉತ್ತಮವಾದ ಜೀವನವನ್ನು ರೂಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮುಂದಾಗಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆ ನೀಡಿದರು.

ಪ್ರೋ.ಡಾ.ಪಿ.ವಿ.ಮನೋಹರ್
ಶಿಕ್ಷಕ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದ
ಅವರು, 'ಶಿಕ್ಷಣ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ
ಭೋಧ'ನೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ
ಮುಖ್ಯವಾಗಿದೆ. ಆಡಳಿತ
ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ
ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ
ಂಯಾವೂದೇ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು
ಮುಂದುವರೆಯಲು ಸಾಧ್ಯ' ಎಂದು
ತಿಳಿಸಿದರು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಯುಗದಲ್ಲಿ ಭೋಧಿಸುವುದು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಒಂದು ಸವಾಲ್ ಅಗಿ ಪರಿಣಮಿಸಿದೆ. ಹೊಸ, ಅವಿಷ್ಕಾರಗಳ ಅರಿವು ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಯಾವೂದೇ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪರಿಶ್ರಮದಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಾತ್ರಯಶ್ವಸ್ತಿಯಾಗಲು ಸಾಧ್ಯ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ.ಎಂ.ಎಲ್. ಹಿರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಂಘದ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಡಾ.ಎ.ರವೀಶ್, ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಡಾ.ಕೆ. ದಿನೇಶ್, ಖಂಜಾಜಿ ಡಾ.ಮುನಿ ನಾರಾಯಣಾ, ಆರ್. ಎಲ್,ಜಾಲಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಡಾ. ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು